

机密

新 乡 市

国民统计及社会统计资料

一九八四年

统计统计工作详细指南

机 密 。

新 乡 市
国民经济及社会统计资料
1984年

河南省新乡市统计局

保守机密 慎之又慎

发送单位：

编号： 207 号

注意保存 切勿遗失

汇编者：	黄康	赵世翔
	杨振生	
校对者：	杨振生	张龙江
	田桂君	
印刷册数：	300	册
印刷页数：	599	页
承印单位：	湖北印刷厂	
印刷日期：	1985	年9月

说

明

一、为便于领导及有关部门研究经济情况、指导工作、编制计划，我们根据上报的各项专业统计年报资料及有关部门提供的主要统计资料，整理编印了一九八四年《国民经济及社会统计资料》，供作统一使用。

二、体制改革之后，机关实行“岗位责任制”，因此1984年的《汇编》各专业报表都落有制表人的姓名：(1)综合：杨振生、黄康；(2)工业：段凤瀛、马守业、杨振生；(3)农业：石明崑、郑元国、张琨、孙长恒；(4)固定资产投资：张国印；(5)交通运输、邮电：赵世翔、杨振生；(6)物资供应：尚德海；(7)商业：张龙江、马荣枝、张琨、黄康；(8)物价：戴金美、张玉林、袁芳、周金兰；(9)劳动工资：白云虎、梁虹；(10)职工家庭生活调查：张来祥；(11)科研、文化、教育、卫生、体育、计划生育：白云虎；(12)人口、人事、民政：白云虎；(13)城市公用、供电、气象：白云虎、杨振生；(14)财政、税务、工商、金融：黄康、杨振生。

三、由于我们力量、水平所限，此资料中难免有差错，请使用者提出意见，以利改进。

四、本资料系机密资料，使用时请注意保密。若对外公布，应按规定来我局办理报批手续。

前 言

一九八四年，全市人民在市委、市政府的领导下，坚持“对外开放，对内搞活经济”的方针，进行了一系列改革，推动了各项事业的发展。工业和交通运输业持续增长，农业连年丰收，财政状况出现良好转机，科教文化事业迈出新的步伐，城乡建设有了明显进步，商业购销两旺，市场繁荣活跃，人民生活得到进一步改善。

一、工

业

一九八四年，在能源紧张、原材料供应不足的情况下，工业生产连年持续上升。全市工业总产值（按1980年不变价计算，含两县和军工）达180,906万元，完成计划107.11%，比上年增长12.70%；在工业总产值中，轻工业产值为123,787万元，比上年增长12.64%；重工业产值为57,119万元，比上年增长13.04%；在工业总产值中，全民工业产值141,878万元，比上年增长9.14%；集体工业产值38,887万元，比上年增长28.15%；个体工业产值141万元，比上年增长65.88%。

一九八四年，十三种主要工业产品产量有较大幅度增长：发电墨96,449万度，比上年增长6.12%；水泥546,705吨，比上年增长3.21%；化肥（折100%）42,799吨，比上年增长11.53%；化学纤维13,559吨，比上年增长28.31%；卷烟53,138箱，比上年增长85.56%；酒精14,604吨，比上年增长38.99%；自行车113,000辆，比上年增长22.73%；电视机165,003部，比上年增长1.24倍；半导体收音机579,349部，比上年增长34.12%；录音机8,020部，比上年增长39.38%；干电池15,977万只，比上年增长9.66%；保温瓶及瓶胆305万只，比上年增长24.29%；烧碱4,844吨，比上年增长12.81%。

棉纱、棉布因限产，比上年分别下降5.21%和12.82%；焊接钢管因原料不足，比上年下降27.75%；克丝钳、电风扇、饮料酒分别比上年下降19.86%、6.23%、1.16%。

工业产品质量再次创历史最好水平。荣获国家金质奖的有《金象牌山羊苯胺鞋面革》；荣获国家银质奖的有：《航空牌YDS—10A液氮生物容器》、《航空牌YDS—30液氮生物容器》、《远景牌21×21纯棉纱哔叽》。荣获部优质产品称号的有七种，另有二十一种工业产品荣获省优质产品称号。

全民所有制独立核算工业企业全员劳动生产率为13,060元，比上年提高3.05%；城镇集体所有制（县区级以上）独立核算工业企业全员劳动生产率为6,558元，比上年提高17.15%。

二、农

业

农村经济改革继续深入发展，农业联产承包责任制进一步完善，各种专业户、经济联合体大量涌现，科学种田普遍推广，农业生产在上年丰收的基础上，又获得较大丰收。

全年农业总产值（按1980年不变价计算）为47,270万元，比上年增长30.40%。其中：种植业产值27,859万元，比上年增长15.35%；林业产值550万元，比上年增长52.35%；牧业产值为2,663万元，比上年增长60.33%；副业产值16,166万元，比上年增长61.06%；渔业产值32万元，比上年下降17.95%。

粮食生产尽管部分地区遭受自然灾害，就全年来看，仍然是个丰收年。全年粮食总产量86,032万斤，比上年增长5.96%。其中：夏粮52,573万斤，比上年增长13.80%；秋粮33,459万斤，因减少播种面积及部分地区受灾，产量比上年下降4.39%。

油料、棉花、蔬菜增长幅度较大。全年油料产量582万斤，比上年增长1.14倍；棉花产量4,982万斤，比上年增长23.64%；蔬菜产量为51,419万斤，比上年增长32.84%。

各种专业户、经济联合体大量涌现。全市各种专业户14,517户。其中：种植业12,629户；畜牧业395户；工业394户；运输业525户；建筑业147户；商业、饮食业、服务业300户。各种经济联合体1,199个。其中：种植业12个；渔业33个；工业381个；运输业534个；建筑业66个；商业、饮食业、服务业113个。

畜产品产量和牲畜年末存栏头数也有较大增长。羊肉产量23.38万斤，比上年增长7.74%；牛肉产量50.51万斤，比上年增长46.83%；奶类产量432.53万斤，比上年增长14.06%；猪年末存栏头数10.86万头，比上年增长3.53%；猪肉产量比上年下降19.53%。大牲畜年末存栏头数为100,459头，比上年增长7.53%。

农业生产条件继续改善，农用汽车和小型拖拉机及手扶拖拉机增长幅度较大。一九八四年末，全市拥有农业机械总动力45,41万马力，比上年末增长12.54%；大、中型拖拉机2,744台，比上年末增长9.50%；小型及手扶拖拉机2,537台，比上年末增长69.25%；农用载重汽车696辆，比上年末增长61.86%；排灌机械18,955台，比上年末增长1.78%；农村用电量11,590万度，比上年增长6.16%。

三、固定资产投资

一九八四年，为保证重点建设，固定资产投资规模继续得到控制。全市全民所有制单位完成基本建设投资额4,400万元，比上年下降26.06%，在基本建设投资完成额中：生产性投资完成额1,845万元，比上年下降40.94%，所占比重由上年的52.5%下降到41.93%；非生产性投资完成额2,555万元，比上年下降9.62%，所占比重由上年的47.5%上升到58.07%。在非生产性投资完成额中，住宅投资完成额1,192万元比上年下降38.87%。

用于企业技术改造的投资比上年有大幅度上升。全民所有制单位技术更新改造及措施投资完成额为4,962万元,比上年增长25.62%。其中:生产性4,797万元,比上年增长27.48%;非生产性165万元,比上年下降11.77%。

全民所有制单位施工房屋面积44.33万平方米,竣工房屋面积20.14万平方米,其中竣工住宅面积9.05万平方米,比上年的19.82万平方米减少10.77万平方米。

城镇集体所有制单位基本建设有较大发展。一九八四年城镇集体所有制单位基本建设投资完成额为1,287万元,比上年增长59.88%。其中:生产性1,048万元,比上年增长66.09%;非生产性239万元,比上年增长37.36%。施工房屋面积5.64万平方米;竣工房屋面积3.24万平方米。

四、交 通 运 输、邮 电

交通运输部门客、货运输量有较大增长,邮电通讯继续发展。省汽运公司和市交通系统,全年完成货运量624万吨,比上年增长18.72%。其中:市交通系统完成590万吨;完成货物周转量15,332万吨公里,其中市交通系统完成11,936万吨公里。完成客运量1,712万人,旅客周转量60,857万人公里。

全市完成邮电业务总量394万元。其中:市区的各类邮电业务中,函件比上年增长21.15%;报纸发行量比上年增长25.39%,电报比上年下降7.19%;长途电话比上年增长12.83%;市内电话户数比上年增长8.72%。

五、商 业

市场商品充足,商品零售量大幅度增长。一九八四年,社会商品零售总额达72,260万元,比上年增长20.69%,其中社会商品零售额68,784万元,比上年增长20.75%。在社会商品零售额中,消费品零售额55,452万元,比上年增长17.37%;农业生产资料零售额13,332万元,比上年增长37.16%。

主要消费品社会零售量与上年相比:粮食38,857万斤,增长17.63%;食用植物油1,080万斤;下降12.27%;猪肉1,304百头,下降13.30%;鲜蛋759万斤,增长47.01%;食糖11,392吨,增长1.02倍;卷烟39,753箱,增长77.14%;酒5,037吨,增长6.54%;化纤布441.93万米,增长48.79%;电视机24,404架,增长1.69倍;半导体收音机56,729架,增长53.28%;手表870百只,增长75.40%;自行车153,087辆,增长2.49倍;缝纫机27,365架,增长72.09%;电风扇32,944台,增长1.14倍。

在社会商品零售额中,全民经济和供销社的零售额为42,934万元,比上年增长20.78%;集体经济的零售额22,549万元,比上年增长16.36%;个体经济零售额3,301万元,比上年增长61.89%。

年末个体商业、服务业、饮食业发展较快,共有7,428户,比上年增长62.04%,从业人员10,994人,较上年增长85.71%。

全年城乡集市贸易成交额7,567万元,比上年增长34.74%。

市场物价有升有降,个别商品类价格上升幅度较大。由于一九八四年全市零售物价总指数比上年上升1.6%,服务项目价格总指数比上年上升2.8%,致使职工生活费用价格指数比上年上升1.7%。从分类商品零售价格指数看:食品类比上年(下同)上升2.8%,其中副食品类上升4.2%,在副食品类中,鲜菜类上升13.9%;医药类上升3.1%;衣着类下降0.2%;文化娱乐品类下降0.3%。

六、科学、教育、文化

科学技术水平有了新的提高。全年有34项科研成果通过鉴定。其中国内领先研究成功的9项,省内领先研究成功的9项。年末,全市高等学校5所,教职工2,426人,本年招生2,159人,在校学生6,037人,比上年增长8.3%;中等专业学校8所,教职工689人,招生1,143人,在校学生3,039人,比上年增长24.8%;技工学校12所,教职工505人,招生902人,在校学生1,600人,比上年增长2.1倍;普通中学179所,教职工7,442人,招生30,407人,在校学生86,485人,比上年增长1.9%;小学606所,教职工7,571人,招生25,666人,在校学生153,314人,比上年增长0.1%。

全市年末有电影院7所,座位数7,649个;剧院4所,座位5,016个,影剧院8所,座位10,765个;电影开放礼堂、俱乐部7个,座位8,037个,豫剧团4个,曲剧团1个,杂技团1个,共演出2,745场。市级群艺馆1个,博物馆1个,图书馆1个,县(区)级图书馆4个,文化馆6个;省级文物保护单位1处。

《新乡晚报》全年发行量742万份,比上年增长65.3倍。年末有电视台1座,市级有线广播站1个,县(区)级广播站4个。

七、卫生、体育

医疗卫生事业进一步发展。年末有卫生机构468个,比上年末增长5.9%,医院63个,年末全市有病床6,433张,比上年增长5.48%;卫生技术人员8,890人,比上年增长9.1%,其中医生4,205人,比上年增长12.5%。

体育活动蓬勃开展,体育运动取得了可喜成绩。全市共举办运动会117次,其中:市举办55次;县(区)举办62次。共参加运动员24,242人。在省级及以上的国内比赛中,获得集体和个人前六名72个,获金牌30个,银牌20个,铜牌22个。打破市记录15项。达到《国家体育锻炼标准》的39,988人。

八、人民生活

城乡人民生活继续提高。据100户职工家庭收支抽样调查:全年平均每人生活费收入548元,比上年增长18.87%,扣除职工生活费用

价格上升的因素，实际增长16.88%，人均月收入超过35元的比上年增长332.5%，25—35元的比上年下降67.74%。就业面扩大，平均每个就业有负担人数1.72人，比上年下降1.15%。

职工人数有所增加。年末职工总数达276,802人（不含中央铁路），比上年末增长2.26%。其中：全民职工191,533人，比上年末增长1.68%；集体职工85,269人，比上年末增长3.59%。

职工工资总额增长较大。一九八四年职工工资总额23,574万元（不含中央铁路），比上年增长13.55%，其中：全民职工工资额17,468万元，比上年增长14.28%；集体职工工资额6,106万元，比上年增长11.53%，全市职工年平均货币工资878元，比上年增长11.6%。

城乡人民储蓄继续增加。年末城乡居民储蓄存款余额达31,198万元，比上年增长34.17%。其中：城镇居民储蓄存款余额21,067万元，比上年末增长33.56%；农民储蓄存款余额10,131万元，比上年末增长35.46%。

九、人口、城市公用事业

人口出生率有所下降，城市供水和市内交通状况得到改善。

一九八四年末，全市总人口1,273,833人，比上年末增加16,676人，增长1.33%。其中：非农业人口477,446人比上年末增加17,079人，增长3.71%；农业人口796,387人，比上年末减少403人，下降0.05%。在全市总人口中，男648,795人，比上年末增加10,511人，增长1.65%；女625,038人，比上年末增加6,165人，增长1.00%。

全市全年共出生14,483人，人口出生率11.44%，比上年下降1.91%；死亡5,699人，死亡率5.29%，人口自然增长率6.15%，比去年下降1.62%。

年末全市总面积1,592平方公里，人口密度为800人/平方公里。其中市区187.8平方公里，人口密度为2,805人/平方公里。

年末有自来水厂4个（不含县，下同），生产能力15.5万吨/日，全年供水总量4,406万吨，比上年增长0.48%。其中生活用水2,491万吨，用水人口43万人，人均日用水量125升。

年末市内拥有公共汽车99辆，营运线路13条，营运线路长度261公里，客运量为2,574万人次，比上年增长52%。

年末有液化气钢瓶11,932个，用气人口3.7万。

年末实有道路长度143公里。实有道路面积151万平方米。

年末园林绿地面积792公顷，其中公共绿地81公顷，市区绿化复盖率25.1%，人均公共绿地面积2平方米。公园5个，面积71公顷，游园人数250万人次。

说明：（1）工业总产值不包括农村的村（大队）和生产队办工业产值。

（2）农业总产值包括农村的村（大队）和生产队办工业产值。

（撰稿：赵世翔）

目 录

一、综 合

城市基本情况	1
--------	---

二、工 业

工业企业变动情况	9
工业总产值	10
按月分工业总产值	18
按单位分工业总产值	20
独立核算工业企业净产值	39
按单位分独立核算工业企业净产值	46
主要工业产品产量	63
荣获质量奖优质产品情况	77
主要技术经济指标	78
主要工业产品生产能力	99
主要专业生产设备	106
全民所有制独立核算工业企业主要财务成本指标	110
按单位分全民所有制独立核算工业企业主要财务成本指标	120
集体所有制独立核算工业企业主要财务指标	132
按单位分集体所有制独立核算工业企业主要财务指标	138
主要工业产品单位成本	150

三、农

业

农村乡(镇)组织情况	155
农村乡(镇)户数、人口劳动力	156
耕地面积	157
主要农业机械年末拥有量	158
农业机械、用电、化肥、水利情况	165
农作物播种面积和产量	168
全民所有制农作物播种面积和产量	174
蚕茧和水果产量	175
桑园、果园面积	176
牧业生产情况	178
渔业生产情况	183
农业总产值	184
农业净产值	188
农业物质消耗(分部门)	190
农业物质消耗(分项目)	191
农村固定资产总值	193
农村经济收益分配情况	194
乡镇企业(三种形式)情况(补充资料)	196
现价农村社会总产值	196
农村经济收入分配和效益综合表(农村社会口径)	198
农村经济收入分配和效益综合表	200
农村经济收入分配和效益(乡村企业)	202
农村经济收入分配和效益(集体统一经营)	202
农村经济收入分配和效益(新经济联合体)	204
农村经济收入分配和效益(农民家庭经营)	204

农村新经济联合体基本情况	206
农村专业户基本情况	210

四、固定投资

固定资产投资完成情况(含军工)	221
按单位分全民基本建设完成情况(含军工)	222
基本建设投资效果主要指标完成情况(不含军工)	226
按管理系统分列的基本建设和新增固定资产(不含军工)	227
按国民经济部门(行业)分的基本建设和投资和新增固定资产	229
基本建设本年施工规模和新增生产能力(或效益)	232
全民基本建设和竣工的房屋建筑面积及竣工房屋价值	232
按管理系统分的措施投资和新增固定资产	233
按措施用途分的投资	234
按资金来源分的措施投资	235
按国民经济部门(行业)分的措施投资和新增固定资产	236
更新改造措施房屋建筑面积及竣工房屋价值	240
措施新增生产能力 and 节约效益	241
全民所有制单位其他固定资产投资	241
城镇集体所有制单位固定资产投资	242
城镇和工矿区私人建房情况	244
农村集体所有制固定资产投资情况	245
农村私人投资情况	246

五、交通运输、邮电

主要公路交通运输工具	247
公路客货运量	248

独立核算公路运输企业基本情况	248
境内中央铁路客、货运情况	249
新乡地方铁路处线路及机车车辆年末数	249
新乡地方铁路处运输主要经济技术指标	250
邮电交换量(含两县)	251
邮电交换量(不含两县)	252
邮电局所	253
市内电话主要设备	254

六、物 资 供 应

工业产品收、拨、存(含两县、新乡地区及集体单位)	255
全民所有制单位物资消费与库存(含两县、不含新乡地区单位)	257
全民所有制单位物资消费与库存(新乡地区驻市单位)	265
集体所有制单位物资消费与库存(含两县)	269
生产用主要物资使用方向(含两县、不含新乡地区单位)	272
生产用主要物资使用方向(新乡地区驻市单位)	275
生产用主要物资按国民经济部门分门消费量(含两县、不含新乡地区单位)	276
生产用主要物资按国民经济部门分门消费量(新乡地区驻市单位)	282
全民新机电设备(产品)使用与库存情况(含两县、不含新乡地区单位)	284
地方申请单位金属材料库存分析表	288
产品销售与库存总值(含两县、不含新乡地区单位)	289
产品销售与库存总值(新乡地区驻市单位)	291
物资消费与库存总值(含两县、不含新乡地区单位)	292
物资消费与库存总值(新乡地区驻市单位)	293
主要物资地区调拨情况(含两县、不含新乡地区单位)	293
主要物资地区调拨情况(新乡地区驻市单位)	293
万吨以上的重点企业能源消耗	294

七、商

业

国营商业和供销社商品购、销、存总值 (含两县) -----	298
国营商业和供销社商品购、销、存总值 (不含两县) -----	300
国营商业和供销社商品购、销、存数量 (含两县) -----	304
国营商业和供销社商品购、销、存数量 (不含两县) -----	308
社会商品零售总额 (含两县) -----	312
社会商品零售总额 (不含两县) -----	313
社会消费品零售额分类及主要消费品零售量 (含两县) -----	314
社会商品购买力 (总表) -----	317
社会商品购买力 (居民) -----	318
社会商品购买力 (农村) -----	319
社会农村产品收购总额和收购量 -----	320
城镇集体所有制商业商品购、销、存总值 (含两县) -----	321
城镇集体所有制商业商品购、销、存总值 (不含两县) -----	321
城镇集体所有制商业商品购、销、存数量 -----	322
工业部门主要产品销售、库存 (含两县) -----	323
工业部门主要产品销售、库存 (不含两县) -----	324
商业机构、人员情况 (含两县) -----	325
商业机构、人员情况 (不含两县) -----	326
商业零售机构、人员情况 (含两县) -----	327
商业零售机构、人员情况 (不含两县) -----	328
饮食业、服务业机构、人员情况 (含两县) -----	329
饮食业、服务业机构、人员情况 (不含两县) -----	330
国营商业和供销社合作社经济效益主要指标 (含两县) -----	331
国营商业和供销社合作社经济效益主要指标 (不含两县) -----	333
外贸收购、出口、内销总值情况 -----	334

八、物 价

全社会综合平均价格和国营商业综合平均价格	335
全社会综合平均价格及国营商业综合平均价格计算表	350
1 9 8 3 全社会综合平均价格和国营商业综合平均价格	356
全社会职工、农民生活费用价格指数和物价分类指数综合表	362
全社会职工、农民生活费用价格指数和物价分类指数明细表	363
全社会鲜菜零售价格指数	377
国营商业职工、农民生活费用价格指数和零售物价分类指数综合表	378
国营商业职工、农民生活费用价格指数和零售物价分类指数明细表	379
国营商业鲜菜零售价格指数	392
集市贸易价格指数综合表	393
集市贸易价格指数明细表	394
主要商品零售混合平均价格	397

九、劳 动 工 资

全民所有制单位全部职工人数与工资	400
全民所有制单位全部职工人数与工资一览表	404
全民所有制单位合同制职工及计划外用工人数	432
全民所有制工业企业、建筑业（即施工单位）全部职工分类情况	433
全民所有制工业企业、建筑业（即施工单位）全部职工分类情况补充资料	434
全民所有制单位固定职工和合同制职工增加来源和减少去向变动情况	435
全民所有制单位职工工资构成情况	436
全民所有制单位职工劳保福利费用构成情况	438
全民所有制工业企业全部职工人数和劳动生产率	439
全民所有制工业企业劳动生产率一览表	441

按部门分城镇集体所有制单位全部职工人数、工资和个体劳动者人数	444
城镇集体所有制单位全部职工人数、工资和个体劳动者人数	446
城镇集体所有制单位全部职工人数和工资补充资料	450
城镇县(区)级及其以上集体所有制单位全部职工增加来源和减少去向变动情况	450
城镇县(区)级及其以上集体所有制单位全部职工人数和劳动生产率	451
城乡劳动力资源与分配平衡表	452

十、职工家庭生活调查

1 0 0 户职工家庭基本情况	453
1 0 0 户职工家庭居住情况	455
1 0 0 户职工家庭现金收支情况	456
1 0 0 户职工家庭购买食品数量情况	458
1 0 0 户职工家庭购买食品支出现金情况	460
1 0 0 户职工家庭集市购买食品数量情况	462
1 0 0 户职工家庭集市购买食品支出金额情况	463
1 0 0 户职工家庭购买非食品数量情况	454
1 0 0 户职工家庭购买非食品支出金额情况	466

十一、科研、文化、教育、卫生、体育、计划生育

荣获河南省科技成果奖	469
文化部门剧场名录及基本情况	469
文化部门影剧院名录	470
各部门电影院名录	470
集体经营电影院名录	471
电影开放礼堂俱乐部名录	472
艺术开放礼堂、俱乐部名录	472

对内礼堂俱乐部名录	472
文化部门艺术表演团体演出及收支情况	473
博物馆基本情况	473
公共图书馆名录	474
群众艺术馆、文化馆名录及基本情况	474
各类学校基本情况	476
卫生机构、床位、人员基本情况	478
各级体委举办运动会情况	488
《国家体育锻炼标准》发展人数	488
少年儿童业余体育学校在校学生、教练员分项人数	489
传统项目布局学校学生、业余教练员分项人数	489
计划生育几项主要指标情况	490
人口自然变动情况	490

十二、人口、人事、民政

人口及其变动情况 (总计)	491
人口及其变动情况 (市区)	492
人口及其变动情况 (新乡县)	494
人口及其变动情况 (汲县)	495
非农业人口增减情况 (总计)	496
非农业人口增减情况 (市区)	496
非农业人口增减情况 (新乡县)	500
非农业人口增减情况 (汲县)	502
干部基本情况 (不含新乡地区)	504
各部门人员情况 (不含新乡地区)	506
各级干部年龄和文化程度构成情况 (不含新乡地区)	508
事业、企业单位分机构人员情况 (不含新乡地区)	510